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ROZRYWKA

Festiwal Karpia 
z gwiazdami polskiej
muzyki! Czytaj na str. 2



31 sierp nia przy skwe rze Sta ni sła wa
Ja cha w Mi li czu od by ła się uro czy -
stość z oka zji Dnia So li dar no ści
i Wol no ści – 43. rocz ni cy po ro zu -
mień sierp nio wych. Wią zan ki kwia -
tów zło ży li przed sta wi cie le sa mo rzą -
dów, szkół, or ga ni za cji i związ ku za -
wo do we go NSZZ „So li dar ność”.

Uro czy sto ści roz po czę ły się od wspól -
ne go od śpie wa nia hym nu pań stwo we go
i wy słu cha nia wy stą pie nia Ry szard Bart -
nic kie go, prze wod ni czą ce go Mię dzy za kła -
do wej Or ga ni za cji Związ ko wej NSZZ
„So li dar ność” w Mi li czu. Pod kre ślił on, że
mi mo upły wu lat idea So li dar no ści po zo -
sta je nie zmien na i na dal ma ogrom ne zna -
cze nie dla spo łe czeń stwa. Za zna czył, że
war to ści, któ re re pre zen to wa ła, wciąż są
waż ne dla Pol ski. 

Z ko lei bur mistrz Mi li cza na wią zał
do bie żą cej sy tu acji mi lic kie go szpi ta la i de -
cy zji o li kwi da cji od dzia łów gi ne ko lo gicz -
no -po łoż ni cze go oraz neo na to lo gicz ne go.
Wska zał, że MOZ NSZZ „So li dar ność”
w Mi li czu ka te go rycz nie się te mu sprze ci -
wi ła. Do dał, że zwią zek za wo do wy za wsze

jest obec ny tam, gdzie trze ba bro nić war -
to ści spo łecz nych i praw oby wa tel skich.

Głos za brał tak że rad ny po wia to wy
Piotr Psiuk, przed sta wi ciel NSZZ „So li dar -
ność” Rol ni ków In dy wi du al nych Zie mi
Mi lic kiej, zwra ca jąc uwa gę na ro lę związ -
ku w wal ce o pra wa rol ni ków oraz ich god -
ne wa run ki ży cia i pra cy. 

Uro czy sto ści to wa rzy szy ła tak że mo -
dli twa za wszyst kich tych, któ rzy by li prze -
śla do wa ni przez opre syj ną wła dzę, a tak że
za ofia ry, któ re po zo sta ły wier ny mi idei
nie pod le głej i wol nej Pol ski, nie za leż nie
od kosz tów. Mo dli twę po pro wa dził ksiądz
pro boszcz Grze gorz Stój z Pa ra fii pw. Św.
Mi cha ła Ar cha nio ła w Mi li czu. Na za koń -
cze nie de le ga cje zło ży ły kwia ty oraz za pa -
li ły zni cze pod Krzy żem So li dar no ści.

Dzień So li dar no ści i Wol no ści to pol -
skie świę to pań stwo we, ob cho dzo ne co ro -
ku 31 sierp nia w rocz ni cę po ro zu mień
sierp nio wych, usta no wio ne w ce lu upa -
mięt nie nia hi sto rycz ne go zry wu Po la ków
do wol no ści i nie pod le gło ści z 1980, któ ry
za po cząt ko wał pro ces upad ku ko mu ni -
zmu i wy zwo le nia na ro dów Eu ro py Środ -
ko wej i Wschod niej. Jak po da je In sty tut

Pa mię ci Na ro do wej, na po cząt ku lip -
ca 1980 r. na sku tek pod wyż ki cen mię sa
i je go prze two rów, sprze da wa nych w skle -
pach i sto łów kach za kła do wych, wy bu chły
spon ta nicz ne straj ki w za kła dach pra cy
na po łu dniu i wscho dzie kra ju, głów nie
na Lu belsz czyź nie. Pro te sty szyb ko wy ga -
sa ły po ne go cja cjach władz ze straj ku ją cy -
mi za ło ga mi, któ rym obie cy wa no
re ali za cję po stu la tów eko no micz nych.

Tym cza sem 14 sierp nia 1980 r.
w Stocz ni Gdań skiej im. Le ni na wy buchł
strajk w obro nie zwol nio nej z pra cy An ny
Wa len ty no wicz, dzia łacz ki WZZ Wy brze -
ża. Po dwóch dniach pro test zo stał prze -
rwa ny, ale po tem na sku tek na le gań
de le ga tów in nych za kła dów pra cy, któ re
po par ły żą da nia stocz niow ców, był kon ty -
nu owa ny ja ko strajk so li dar no ścio wy. „Dys -
cy pli nar ne” zwol nie nie An ny
Wa len ty no wicz do pro wa dzi ło do po wsta -
nia naj więk sze go ru chu spo łecz ne go w pol -
skiej hi sto rii – NSZZ „So li dar ność”.
Po wo ła no Mię dzy za kła do wy Ko mi tet
Straj ko wy, któ ry sfor mu ło wał 21 po stu la -
tów. Naj waż niej sze do ty czy ły utwo rze nia
praw dzi wie wol nych i nie za leż nych związ -
ków za wo do wych i upa mięt nie nia ofiar
tra ge dii grud nia 1970 r. Na cze le pro te stu
sta nął Lech Wa łę sa.

W Mię dzy za kła do wych Ko mi te tach

Straj ko wych w Stocz ni Gdań skiej sku pio -
nych by ło ok. 800 za kła dów pra cy z Wy -
brze ża Gdań skie go. Miej skie ko mi te ty
straj ko we po wsta ły tak że w El blą gu
i Szcze ci nie. 26 sierp nia 1980 r. roz po czę -
ły się straj ki na Dol nym Ślą sku, a 29 sierp -
nia sta nę ły ko pal nie na Gór nym Ślą sku.
Do pro te stów przy łą cza ły się tak że za kła -
dy z in nych miast Pol ski. Pod na po rem ak -
cji straj ko wej wła dze PRL -u zgo dzi ły się
na po wsta nie nie za leż nych związ ków za -
wo do wych. 30 sierp nia 1980 r. pod pi sa no
po ro zu mie nia w Szcze ci nie, 31 sierp nia
w Gdań sku, 3 wrze śnia w Ja strzę biu -Zdro -
ju, a 11 wrze śnia w Hu cie Ka to wi ce (Dą -
bro wa Gór ni cza).

Po wsta nie nie za leż ne go związ ku za -
wo do we go, a w isto cie wiel kie go ru chu
spo łecz ne go, wy zwo li ło w Po la kach nie no -
to wa ną wcze śniej pod rzą da mi ko mu ni -
stów ogrom ną ak tyw ność w wy mia rze
po li tycz nym i spo łecz nym. Do tych czas
nie spo ty ka na by ła sy tu acja, w któ rej wła -
dze ja kie go kol wiek związ ku, sto wa rzy sze -
nia czy or ga ni za cji wy bie ra ne by ły
w spo sób de mo kra tycz ny i wol ny. Udział
se tek osób w związ ko wych ze bra niach wy -
bor czych w za kła dzie i an ga żo wa nie się
w peł nie nie od po wie dzial nych funk cji
z wy bo ru sta no wi ły zu peł nie no wą rze czy -
wi stość. Od pierw szych dni wrze -

śnia 1980 r. „So li dar ność” sta ła się nie tyl -
ko związ kiem za wo do wym, ale i ru chem
spo łecz nym, ogar nia ją cym wszyst kie sfe ry
ży cia spo łecz ne go i po li tycz ne go. Oka za ła
się nie spo ty ka ną w blo ku wschod nim zin -
sty tu cjo na li zo wa ną for mą opo zy cji wo bec
ko mu ni zmu. Na wol no ścio wej fa li po wsta -
ły nie za leż ne or ga ni za cje rol ni cze i stu -
denc kie: NSZZ Rol ni ków In dy wi du al nych
i Nie za leż ne Zrze sze nie Stu den tów.

Wraz z re wo lu cją „So li dar no ści” w Pol -
sce po ja wi ły się prze ja wy spo łe czeń stwa
oby wa tel skie go. Na nie spo ty ka ną ska lę roz -
wi nę ła się nie za leż na po li gra fia. W wie lu
za kła dach pra cy i in sty tu cjach uka zy wa ły
się re da go wa ne w spo sób od dol ny związ -
ko we biu le ty ny in for ma cyj ne oraz cza so -
pi sma. W ra mach związ ku pro wa dzo no
dzia łal ność kul tu ral ną, sa mo kształ ce nio -
wą, na uko wą i oświa to wą.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI
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MILICZ

Nie ma wolności bez solidarności!

W mi nio ny week end przy sta dio nie
miej skim od by ła się ko lej na edy cja
Fe sti wa lu Kar pia Mi lic kie go. Na tym
re gio nal nym świę cie przez dwa dni
prze wi nę ły się tłu my miesz kań ców.
Na sce nie wy stą pi ły ta kie gwiaz dy
mu zycz ne jak Pa try cja Mar kow ska
i Le mON. Or ga ni za to rem był Ośro -
dek Kul tu ry w Mi li czu, we współ pra -
cy z Urzę dem Mar szał kow skim Wo -
je wódz twa Dol no ślą skie go i Ośrod -
kiem Kul tu ry i Sztu ki we Wro cła wiu.

Karp stał się sym bo lem Do li ny Ba ry -
czy – uni ka to we go miej sca na po gra ni czu
wo je wództw dol no ślą skie go i wiel ko pol -
skie go, gdzie tra dy cje ho dow li tej ry by się -
ga ją po nad 800 lat. Part ner stwo dla Do li ny
Ba ry czy, we współ pra cy z pod mio ta mi go -
spo dar czy mi, pu blicz ny mi i spo łecz ny mi,
co ro ku je sie nią two rzy wy jąt ko wą ofer -

tę – trwa ją cy nie mal trzy mie sią ce cykl wy -
da rzeń pod na zwą Dni Kar pia w Do li nie
Ba ry czy. Jed ną z im prez to wa rzy szą cych
cy klo wi jest wła śnie Fe sti wal Kar pia Mi lic -
kie go. Na te re nie sta dio nu miej skie go
w Mi li czu or ga ni za to rzy przy go to wa li lu -
na park z sze re giem atrak cji oraz Jar mark
Pro duk tów Lo kal nych, na któ rym swo je
wy ro by pro mo wa li sa dow ni cy, pro du cen -

ci, rę ko dziel ni cy i twór cy po cho dzą cy
głow nie z Do li ny Ba ry czy.

W so bo tę wy stę py na sce nie roz po czę -
ła Or kie stra Sym fo nicz nej Fil har mo nii Su -
dec kiej w Wał brzy chu. Na stęp nie
pu blicz ność mo gła po słu chać roc ko wych
brzmień ze spo łu Ter mi nal oraz aran ża cji
po pu, reg gae czy fun ky w wy ko na niu gru -
py Reg ga esi de. Nie złe show za pew nił tak -
że La bi RYTM. Wie czo rem wy stą pi ła
Pa try cja Mar kow ska, któ ra jest jed ną z naj -
po pu lar niej szych ar ty stek pol skiej sce ny
mu zycz nej. Na jej kon cie jest dzie więć al -
bu mów stu dyj nych, w tym je den na gra ny
w du ecie z oj cem, Grze go rzem Mar kow -
skim, po któ rym odzie dzi czy ła mi łość
do mu zy ki. Kon cert w Mi li czu pro mo wał
naj now szy, dłu go wy cze ki wa ny al bum
„Wil czy Pęd”. Pierw szy dzień im pre zy za -
koń czył się za ba wą ta necz ną, któ rą pro wa -
dził DJ K -Roll.

W nie dzie lę świę to roz po czę ło się
od ani ma cji w wy ko na niu Fri kArt i utwo -
rze nia mia stecz ka cyr ko we go. Za pro szo no
dzie ci do spor to wych ćwi czeń i na uki pra -
wi dło wej po sta wy cia ła. Po zna wa ły tak że
taj ni ki sztu ki cyr ko wej na róż nych sta no -
wi skach. By ły wy stę py przed sta wi cie li

szkół ta necz nych Ja skier, Miss Le aders i So -
fi ja. Dla naj młod szych przy go to wa no kon -
cert,, Pszczół ka Ma ja” w wy ko na niu Ali cji
Ga łąz ki, któ rej ory gi nal ny głos moż na usły -
szeć w no wej wer sji tej kre sków ki. Prze bo -
je naj więk szych gwiazd pol skich
i za gra nicz nych, mu zy kę fil mo wą i jaz zo -
wą oraz mar sze gra ła Mi lic ka Or kie stra Dę -
ta. Po tem na sce nę wkro czy ła eki pa Ma ła
La dy P. – gru pa do świad czo nych in stru -
men ta li stów, za in spi ro wa nych po nad cza -
so wym do rob kiem ze spo łu La dy Pank. 

Z ko lei Che ap To bac coo swo im wy stę -
pem po ka za ło ener gię, au ten tycz ność i od -
waż ne ba lan so wa nie po mię dzy
gi ta ro wym, vin ta ge'owym brzmie niem
a ta necz ną i trans ową, współ cze sną elek -
tro ni ką. Ko lej na gwiaz da mu zycz na, czy li
ze spół Le mON, przy cią gnę ła wie lu fa nów,
któ rzy wspa nia le się ba wi li. To obec nie je -
den z naj bar dziej po pu lar nych ze spo łów
na pol skiej sce nie. Le mo ON jest pol sko -
-łem kow sko -ukra iń ską gru pą mu zycz ną,
któ ra zo sta ła za ło żo na w 2011 ro ku z ini -
cja ty wy Igo ra Her bu ta. (FE NIX)
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Festiwal Karpia z gwiazdami polskiej muzyki!



Aktualności 3

22 sierp nia wła dze po wia tu mi lic kie -
go pod pi sa ły umo wę na wy ko na nie
re mon tu dro gi po wia to wej
nr 1401D, obejmującego od ci nek
od ul. Par ko wej w Su ło wie do miej -
sco wo ści Ru da Su łow ska.

Dłu gość te go od cin ka to 3 km
i 963 m. In we sty cja kosz to wać bę -
dzie 4 285 786,14 zło tych. Fi nan so wa nie
te go przed się wzię cia jest wy ni kiem współ -

pra cy róż nych pod mio tów. Wkład po wia -
tu mi lic kie go wnie sie ok. 850 000 zł, gmi -
ny Mi licz oraz mar szał ka wo je wódz twa
dol no ślą skie go – ok. 850 000 zł, pry wat -
ny in we stor, fir ma Tar czyń ski, prze ka że 1
mln zł, a z Urzę du Mar szał kow skie go Te -
re no we go Fun du szu Ochro ny Grun tów
Rol nych po cho dzić bę dzie 750 000 zł. In -
we sty cja ma być zre ali zo wa na do koń ca
paź dzier ni ka.

(FE NIX)

INWESTYCJE

Droga powiatowa do remontu

25 sierp nia na nad zwy czaj nej se sji Ra dy Po wia tu
Mi lic kie go wpły nął wnio sek o od wo ła nie Sła wo mi ra
Strze lec kie go ze sta no wi ska sta ro sty. Roz pa trzy go
Ko mi sja Re wi zyj na. Prawdopodobnie roz strzy gnię -
cie za pad nie pod ko niec wrze śnia.

Wnio sek zło ży ło czwo ro rad nych – Mar cin Cie siel ski,
Syl wia Szy dłow ska -Ma łec ka, Szy mon Lew oraz Ha li na Gó -
ra. – Wpły nął do mnie wnio sek o od wo ła nie sta ro sty mi lic -
kie go. Prze ka żę go do Ko mi sji Re wi zyj nej, któ ra roz pa trzy go
po 30 dniach od wpły nię cia – po in for mo wał Krzysz tof
Osme lak, prze wod ni czą cy Ra dy Po wia tu Mi lic kie go.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

POWIAT

Czy starosta zostanie odwołany?

W 21. rocz ni cę śmier ci Syl we stra
Zim ne go Piotr Lech – bur mistrz Mi li -
cza, Ja cek Bier nat – pre zes Ośrod ka
Spor tu i Re kre acji, a tak że rad ny An -
drzej Ku biak zło ży li hołd jed ne mu
z naj wy bit niej szych spor tow ców Zie -
mi Mi lic kiej.

Syl we ster Zim ny był pol skim lek ko -
atle tą, spe cja li zu ją cym się w wie lo bo jach.
Re pre zen to wał klu by Ju ve nia Wro cław
i AZS AWF Wro cław, a je go tre ne rem był
Da riusz Łoś. Osią gnął wie le suk ce sów
w swo jej ka rie rze spor to wej. Już w 1989
ro ku zo stał mi strzem Pol ski ju nio rów
w dzie się cio bo ju. Na mi strzo stwach Pol ski
se nio rów na otwar tym sta dio nie zdo był
srebr ny me dal w szta fe cie 4 x 100 me trów

w 1991 ro ku. W ha lo wych mi strzo stwach
Pol ski se nio rów zdo był zło ty me dal w sied -
mio bo ju w 1992 oraz brą zo wy w 1991. 

Syl we ster Zim ny re pre zen to wał Pol -
skę rów nież na are nie mię dzy na ro do wej,
bio rąc udział w za wo dach Su per li gi Pu cha -
ru Eu ro py w wie lo bo jach i zaj mu jąc 20.
miej sce w 1991.

Po za koń cze niu ka rie ry spor to wej pra -
co wał ja ko na uczy ciel wy cho wa nia fi zycz -
ne go w Mi li czu, a po nad to kie ro wał
Ośrod kiem Wy po czyn ku Świą tecz ne go.
Je go osią gnię cia w spo rcie oraz wkład
w roz wi ja nie spor tu w Mi li czu zo sta ły do -
ce nio ne przez nada nie mu pa tro na tu
nad sta dio nem lek ko atle tycz nym w mie -
ście.

OPRAC. (FE NIX)

MILICZ

Wspomnienie wybitnego sportowca

1 wrze śnia przy obe li sku „W hoł dzie
po le głym za Pol skę” w Ciesz ko wie
od by ła się uro czy stość z oka zji 84.
rocz ni cy wy bu chu II woj ny świa to wej.
Przed sta wi cie le sa mo rzą du, szkół,
in sty tu cji i sto wa rzy szeń upa mięt ni li
po le głych za na szą oj czy znę, skła da -
jąc sym bo licz ne wią zan ki kwia tów. 

II woj na świa to wa w la -
tach 1939- 1945 jest uzna wa na za naj bar -
dziej nisz czy ciel ski i krwa wy kon flikt
w hi sto rii ludz ko ści. Sza cun ko wo zgi nę ło
w niej 60 mi lio nów lu dzi, w tym 6 mi lio -
nów Po la ków. Swo im za się giem ob ję ła nie -
mal ca ły świat. Pierw szym eta pem by ła
woj na obron na Pol ski, na zy wa na rów nież
kam pa nią wrze śnio wą.

III Rze sza roz po czę ła przy go to wa nia
do ude rze nia na Rzecz po spo li tą po od rzu -
ce niu przez nią nie miec kich żą dań te ry to -
rial nych (anek sja Wol ne go Mia sta
Gdań ska i za pew nie nia ko ry ta rza eks te ry -

to rial ne go przez Po mo rze). W kwiet -
niu 1939 r. ru szy ły pra ce nad pla nem in -
wa zji na Pol skę. Nada no jej kryp to nim Fall
We iss. Z koń cem sierp nia 1939 r. Niem cy
by ły go to we do woj ny.

Atak na stą pił 1 wrze śnia w go dzi nach
po ran nych. O 4.45 Niem cy roz po czę li
ostrzał pol skiej woj sko wej skład ni cy na We -
ster plat te. Po mi mo wy raź nej prze wa gi li -
czeb nej od dzia łów nie miec kich pol skim
żoł nie rzom uda ło się bro nić przez sie dem
dni. Wal ki trwa ły na ca łej sze ro ko ści gra ni -

cy, na lą dzie, w wo dzie i w po wie trzu.
Niem cy skon cen tro wa li prze ciw ko Pol sce
ok. 1,6-1,8 mln żoł nie rzy oraz ty sią ce czoł -
gów i sa mo lo tów. Po la cy dys po no wa li wy -
raź nie mniej szy mi si ła mi – oko ło mi lio na
żoł nie rzy i za le d wie set ki sa mo lo tów i czoł -
gów. Prze wa ga ta po zwo li ła Niem com
na szyb kie prze ła ma nie głów nej li nii pol -
skie go opo ru. Po za pro wa dze niem dzia łań
wo jen nych Niem cy do ko ny wa li ma so wych
zbrod ni na lud no ści cy wil nej i jeń cach.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

CIESZKÓW

Oddali hołd poległym za nasz kraj
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MILICZ

Konferencja poświęcona sprawom oświaty

W trak cie sierp nio wej se sji Ra dy
Miej skiej w Mi li czu jed no myśl nie
zde cy do wa no o nada niu po śmiert -
nie ty tu łu Ho no ro we go Oby wa te la
Gmi ny Mi licz Bo le sła wo wi Za jicz ko -
wi, zna ne mu w lo kal nym śro do wi sku
ja ko druh Bo lek. 

O uho no ro wa nie dru ha Bol ka wnio -
sko wał bur mistrz Mi li cza. Ko mi sja ds.
Nada nia Ty tu łu Ho no ro we go Oby wa te la
zgo dzi ła się z tym. Uza sad nie nie de cy zji od -
czy ta ła Ha li na Smo liń ska – prze wod ni czą -
ca ko mi sji. Uro czy sty akt nada nia ty tu łu
zo stał wrę czo ny bra tan ko wi śp. dru ha Bo -
le sła wa – Pio tro wi Za jicz ko wi – przez prze -
wod ni czą ce go Ra dy Miej skiej w Mi li czu.
Wi ce prze wod ni czą cy Sta ni sław Ku śnierz
wrę czył kwia ty i gra tu la cje obec nej w sa li
ma mie Pio tra Za jicz ka. Naj bliż si dru ha Bol -
ka nie kry li wzru sze nia i du my, a sym bo -
licz nym mo men tem nada nia ty tu łu by ło
od sło nię cie por tre tu dru ha Bol ka w ga le rii
Ho no ro wych Oby wa te li Gmi ny Mi licz,
umiesz czo nej na ścia nie sa li se syj nej. 

– Wszy scy zgro ma dze ni w sa li zna li
Bol ka Za jicz ka. Oso bi ście lub po śred nio.
Spo ra gru pa lu dzi prze szła je go szko łę cha -
rak te ru i po staw. By ła twar da i wy ma ga ją -
ca. Ta kie krót kie sfor mu ło wa nia jak
„ary sto kra cja, psia krew” lub „mię cza ki,
psia mać” by ły naj wyż szą for mą ka ry. Nikt
nie chciał być mię cza kiem. Ba, nikt od te -
go cza su nie chciał być ary sto kra tą. Był
czło wie kiem nie zwy kle wy ma ga ją cym
i świet nie zor ga ni zo wa nym. Ten in wa li da
pierw szej gru py wy cho wał wie le po ko leń.
Mło dych ko biet i męż czyzn. Wy da je się to
nie moż li we, bo nie miał żad nych upraw -
nień for mal nych. Kie dy pa ko wa li śmy się
na bi wak, obóz lub rajd, to ma ma tyl ko py -
ta ła, czy jest druh Bo lek. Wte dy by ła spo -
koj na. Wie dzia ła, że przy nim je ste śmy
wszy scy bez piecz ni. Wy da je się trud ne
do uwie rze nia, sko ro nie miał rąk i oka.
Cięż ko by ło ko mu kol wiek wy obra zić so -
bie rów nież, że moż na bie gać na nar tach.
Kie dy bie gał w Ja ku szy cach 10 km, to
aplauz był więk szy niż przy zwy cięz cy te -
go bie gu. Lu dziom trud no by ło uwie rzyć
w to, co wi dzą. Nar ty mia ły dla nie go
szcze gól ne zna cze nie i urok. Tre nin gi dla

nie go by ło świę te. Nic nie uspra wie dli wia -
ło nie obec no ści, moż na by ło wy paść z dru -
ży ny. Nie prze rwa ły ich tak że okres sta nu
wo jen ne go. 13 grud nia wszy scy przy szli.
Ze brał nas po to, aby opo wie dzieć, co się
dzie je, do dać otu chy i nas zor ga ni zo wać.
Od po wia dał na py ta nia, na któ re ro dzi ce
nie chcie li lub nie mo gli od po wie dzieć.
W chwi lach gro zy po tra fił wpro wa dzić
dow cip i hu mor. Ta ki sam miał sto su nek
do PRL -u. Był kry tycz ny i prze śmiew czy.
Być mo że na ro dzi ło się to w Zło czo wie,
gdzie się uro dził. Tam So wie ci, na zam ku
So bie skich, uwię zi li ok. 700 osób po kam -
pa nii wrze śnio wej. W wy ni ku zbli ża nia się
ofen sy wy nie miec kiej do bra li jesz cze stu.
Kie dy we szli Niem cy w lip cu 1941 r., to
lu dzie ru szy li do zam ku z na dzie ją spo tka -
nia ro dzi ny i zna jo mych. Nie by ło ni ko go.
Na dzie dziń cu i oko li cach do ko na no eks -
hu ma cji pra wie 800 ciał. Był to wi dok
prze ra ża ją cy. Po wie dział, że ni gdy te go nie
za po mni. Tam po znał so wiec ki mir. To go
ukształ to wa ło, mi mo le wi co wych po glą -
dów – opo wia dał bur mistrz Mi li cza.

W trak cie se sji wy róż nio na zo sta ła tak -
że druh na Te re sa Ra dec ka, har cer ska to wa -
rzysz ka śp. Bol ka. W 1958 ro ku wspól nie
za ło ży li 6. Dru ży nę Har cer ską „Ba ry cza -
nie”, któ ra przez po nad 50 lat dzia ła ła
w har ców ce zlo ka li zo wa nej w Szko le Pod -
sta wo wej nr 2 w Mi li czu. Wi ce bur mistrz
Łu kasz Ro ki ta wrę czył kwia ty druh nie Te -
re sie, a har ce rze z Han ną Gro bel ną -Ka -
łą – ko men dant ką Związ ku Dru żyn
Po wia tu Mi lic kie go – da li sta tu et ki i po -
dzię ko wa nia za jej wie lo let nią dzia łal ność
na rzecz roz wo ju i pro mo cji har cer stwa
Zie mi Mi lic kiej. 

Wy dział Or ga ni za cyj ny Urzę du Miej -
skie go w Mi li czu, pod prze wod nic twem
Ka ta rzy ny Pa lusz kie wicz, przy go to wał wy -
sta wę, któ ra upa mięt nia ży cie i dzia łal ność
śp. dru ha Bol ka. By ła to oka zja dla miesz -
kań ców Mi li cza, aby do wie dzieć się wię cej
o je go osią gnię ciach ja ko har ce rza, lau re ata
ma ra to nów pie szych i ro we ro wych, spo -
łecz ni ka oraz wy cho waw cy kil ku po ko leń.
Wy sta wa by ła do stęp na 25 sierp nia przez
ca ły dzień w ko ry ta rzu głów nym przed sa -
lą se syj ną Urzę du Miej skie go w Mi li czu. 

(FE NIX)

MILICZ

Uhonorowali druha Bolka!
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29 sierp nia w ki nie Ca pi tol od by ła
się VIII Kon fe ren cja Oświa to wa Gmi -
ny Mi licz. Spo tka nie zgro ma dzi ło na -
uczy cie li i dy rek to rów szkół. Omó -
wio no naj waż niej sze kwe stie zwią za -
ne z roz wo jem gmin nych pla có wek
oświa to wych. 

Kon fe ren cję roz po czę ła Alek san dra
We ncek – kie row nik Wy dzia łu Oświa ty,
któ ra przed sta wi ła zmia ny wpro wa dzo ne
w gmin nych szko łach w cią gu ostat -
nich 12 mie się cy. Po za in ten syw ny mi re -
mon ta mi, mo der ni za cja mi ko ry ta rzy,
ga bi ne tów lek cyj nych czy ła zie nek po wsta -
ły rów nież no wo cze sne ga bi ne ty spe cja li -
stycz ne – bio fe ed back w Szko le
Pod sta wo wej nr 1 im. Mi ko ła ja Ko per ni ka
w Mi li czu, wSzko le Pod sta wo wej nr2 wMi -
li czu i Przed szko lu Sa mo rzą do wym oraz te -
ra peu tycz ny, gdzie sto su je się me to dę
Warn ke go – rów nież w mi lic kiej Je dyn ce. 

W każ dej ze szkół po wsta ły no wo cze -
sne, ko lo ro we, bez piecz ne i przy ja zne
prze strze nie edu ka cyj ne (np. za go spo da -
ro wa nie czę ści ko ry ta rza na stre fę re lak su
czy ką ci ki czy tel ni cze,). Wszyst kie zmia -
ny w pla ców kach oświa to wych gmi ny Mi -
licz do ko na ne przez ostat ni rok szkol ny
prze pro wa dzo no pod ha słem #Szko ły od -
No wa. 

Bur mistrz Mi li cza opo wie dział o wy -
zwa niach sto ją cych przed oświa tą w ob li -
czu lo kal nych i glo bal nych za gro żeń.
Dy rek tor Da nu ta Ka pu ściń ska pod kre śli ła
zna cze nie ak tyw no ści fi zycz nej wśród dzie -
ci i mło dzie ży. Z ko lei Mał go rza ta Po sac ka,
dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej im. Wan dy
Rut kie wicz we Wzią cho wie Wiel kim, za -
chę ca ła do udzia łu w mię dzy na ro do wym
pro gra mie Era smus dla na uczy cie li. 

Nie za bra kło rów nież roz mów o fi nan -
so wa niu edu ka cji, któ re pro wa dził wi ce bur -

mistrz Łu kasz Ro ki ta. Da riusz Du szyń ski,
dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej nr 2 i Szko ły
Mu zycz nej I stop nia w Mi li czu, wy gło sił
pre lek cję „Dla cze go brak za dań w szko le to
do bry po mysł?”, a psy cho log Ad rian na Yuk -
sel skon cen tro wa ła się na re ago wa niu
na krzyw dę dziec ka. 

Pod czas kon fe ren cji oświa to wej mia ło
miej sce tak że ślu bo wa nie pe da go gów, któ -
rzy uzy ska li sto pień na uczy cie la mia no wa -
ne go. 

(FE NIX)

WIERZCHOWICE

Kluczowa inwestycja energetyczna
W Wierz cho wi cach (gmi na Kro śni ce)
od by ła się kon fe ren cja pra so wa Gru -
py Or len, któ ra ogło si ła pro jekt roz -
bu do wy pod ziem ne go ma ga zy nu ga -
zu (PMG) w Wierz cho wi cach, sta no -
wią cy naj więk szą in we sty cję w hi sto -
rii kra jo wych ma ga zy nów ga zu.
Po zre ali zo wa niu te go przed się wzię -
cia po jem ność tej in sta la cji wzro śnie
o 60 pro cent, osią ga jąc 2,1 mi liar da
me trów sze ścien nych. Ma to być klu -
czo wy krok w wzmoc nie niu bez pie -
czeń stwa do staw ga zu do pol skich
od bior ców. 

– In we stu je my, aby za gwa ran to wać
nie prze rwa ne do sta wy ga zu dla pol skich
ro dzin i przed się bior ców. Dzię ki roz bu do -
wie ma ga zy nu w Wierz cho wi cach łącz na
po jem ność kra jo wych ma ga zy nów ga zu
wzro śnie aż o 25% i prze kro czy 4 mi liar dy
me trów sze ścien nych. To ty le, ile zu ży wa -
ją wszyst kie go spo dar stwa do mo we w Pol -
sce przez oko ło 10 mie się cy. Dys po nu jąc
ta ką re zer wą, bę dzie my le piej przy go to wa -
ni na wy pa dek ewen tu al nych przerw
w do sta wach z za gra ni cy lub gwał tow ne go
wzro stu za po trze bo wa nia w okre sie
ostrych mro zów. Tym sa mym roz bu do wa
ma ga zy nów wpi su je się w nasz stra te gicz -
ny cel wzmoc nie nia bez pie czeń stwa ener -
ge tycz ne go kra ju. Zwięk sza my nie tyl ko

moż li wość gro ma dze nia za pa sów ga zu, ale
też in we stu je my we wła sne wy do by cie
w kra ju i Nor we gii, za wie ra my ko lej ne
kon trak ty na za kup su row ca i roz bu do wu -
je my flo tę stat ków do prze wo zu
LNG – tłu ma czył Da niel Obaj tek, pre zes
Za rzą du Or len. 

Re ali za cja in we sty cji bę dzie po le ga ła
na wy ko na niu trzech no wych od wier -
tów, umoż li wia ją cych za tła cza nie i od -
biór ga zu z ma ga zy nów oraz in sta la cji
sprę ża rek. Roz po czę to już wier ce nie
pierw sze go otwo ru, wy ko rzy stu jąc no wo -
cze sne urzą dze nie mar ki Ben tec, któ re
umoż li wia wy ko ny wa nie ko lej nych od -
wier tów bez de mon ta żu i po now ne go
mon ta żu.

Po jem ny pod ziem ny ma ga zyn ga zu
w Wierz cho wi cach jest naj więk szym
obiek tem te go ty pu w Pol sce, wy ko rzy stu -
ją cym daw ne zło ża ga zu ziem ne go. Jest
nie zbęd ny dla za pew nie nia sta bil no ści do -
staw ga zu w Pol sce. Dzia ła jąc ja ko re zer wa
ga zu ziem ne go, umoż li wia wy rów ny wa nie
se zo no wych wa hań po py tu na gaz, co przy -
czy nia się do rów no mier ne go pro fi lu do -
staw przez ca ły rok. Za koń cze nie
in we sty cji pla no wa ne jest na prze -
łom 2025 i 2026 ro ku. Pol ska ma zy skać
znacz ne zwięk sze nie moż li wo ści prze cho -
wy wa nia ga zu, co ma klu czo we zna cze nie
w przy pad ku sy tu acji kry zy so wych i po -
trze by za pew nie nia sta łych do staw dla
oby wa te li i przed się biorstw. (FE NIX)
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Na bieżąco 5

W związ ku z oświad cze niem sta ro -
sty mi lic kie go, w któ rym po in for mo -
wał o wy co fa nia się z li kwi da cji od -
dzia łów w Mi lic kim Cen trum Me -
dycz nym i za ape lo wał do gmin o po -
moc, bur mistrz Mi li cza wy sto so wał
swo ją od po wiedź.

– W związ ku z nie ofi cjal ną in for ma -
cją o za mia rze zmia ny de cy zji ws. li kwi da -
cji od dzia łów po łoż ni czo -gi ne ko lo gicz ne go
oraz neo na to lo gicz ne go w MCM sp. z o. o.
in for mu ję, że je dy ną do pusz czal ną for mu -
łą w świe tle Ko dek su Spół ek Han dlo wych
jest uchy le nie uchwał z 17 sierp nia br., dla -
te go wzy wam do na tych mia sto we go zwo -
ła nia Wal ne go Zgro ma dze nia Wspól ni ków
ce lem ich uchy bie nia. De kla ra cja bur mi -
strza o po kry ciu ujem ne go wy ni ku od dzia -
łów, któ re Za rząd Po wia tu zli kwi do wał, jest
ca ły czas ak tu al na, oczy wi ście przy za ło że -
niu, że te od dzia ły bę dą funk cjo no wać,
a na chwi lę obec ną są zli kwi do wa ne. Prze -
zna cza nie środ ków pu blicz nych z bu dże tu
Gmi ny Mi licz mo że do ty czyć ist nie ją cych
od dzia łów i tyl ko w ta kim za kre sie Ra da
Miej ska mo że de cy do wać o ich przy zna niu,
dla te go wzy wam jak na wstę pie. Nad mie -
niam, że Bur mistrz Gmi ny Mi licz ni gdy
nie wy co fał się z żad nej de kla ra cji. Zwra -
cam też uwa gę, że wła ści wym fo rum do ko -
mu ni ko wa nia wspól ni ko wi de cy zji jest
Wal ne Zgro ma dze nie Wspól ni ków, a nie

kon fe ren cja pra so wa, co wy ni ka z do brych
oby cza jów oraz ła du kor po ra cyj ne go. Pod -
kre ślam jed no cze śnie, że z za do wo le niem
przyj mu ję za miar zmia ny de cy zji przez Za -
rząd Po wia tu. Ża łu ję tyl ko, że po przed nia
wpro wa dzi ła nie po trzeb ny cha os, brak
pew no ści, po czu cie za gro że nia oraz ko -
niecz ność po dej mo wa nia pro te stów przez
pra cow ni ków, pa cjen tów oraz lo kal ną spo -
łecz ność. Je stem go to wy do na tych mia sto -
we go pro ce do wa nia, na pra wia ją ce go
obec ną sy tu ację, po przez Wal ne Zgro ma -
dze nie Wspól ni ków Mi lic kie go Cen trum
Me dycz ne go sp. z o. o. Cze kam więc na ter -
min zgro ma dze nia – czy ta my w pi śmie wi -

ce bur mi strza Łu ka sza Ro ki ty, któ ry wy sto -
so wał ten do ku ment z upo waż nie nia bur -
mi strza Mi li cza.

28 sierp nia Piotr Lech skie ro wał pi -
smo do Ja nu sza Atła cho wi cza – pre ze sa
Za rzą du Mi lic kie go Cen trum Me dycz ne -
go, w któ rym ape lu je o zwo ła nie w try bie
pil nym nad zwy czaj ne go zgro ma dze nia
wspól ni ków spół ki. Ce lem spo tka nia ma
być przy ję cie uchwa ły uchy la ją cej tę o li -
kwi da cji od dzia łów. Bur mistrz Mi li cza
pod kre śla, że jest to wa ru nek udzie le nia
po mo cy fi nan so wej MCM przez mniej szo -
ścio we go udzia łow ca.

(FE NIX)

MILICZ

Burmistrz stawia warunki staroście

Sta ro sta mi lic ki wy dał oświad cze nie
w ser wi sie spo łecz no ścio wym na te -
mat od dzia łów gi ne ko lo gicz no -po -
łoż ni cze go i neo na to lo gicz ne go
w miej sco wym szpi ta lu. Jak oznaj -
mił, de cy zja o ich li kwi da cji zo sta ła
wy co fa na. Sła wo mir Strze lec ki za -
ape lo wał rów nież do gmin po wia tu
mi lic kie go o wspar cie szpi ta la.

– Współ pra ca z NFZ za koń czy ła się
ogrom nym suk ce sem. Na kon cie szpi ta la
po ja wi ła się kwo ta 2 964 700,20 zł, co po -
zwo li na chwi lę zła pać spół ce od dech. Pro -
ces re struk tu ry za cji jest kon ty nu owa ny,
mo że my wy co fać się z za mknię cia od dzia -
łów gi ne ko lo gicz no -po łoż ni cze go i neo na -
to lo gicz ne go, li cząc, że bur mistrz nie
po prze sta nie tyl ko na de kla ra cjach, któ re
od ty go dnia nie zo sta ły po twier dzo ne
uchwa łą oraz skon kre ty zo wa ne. Ra to wa -
nie szpi ta la jest obo wiąz kiem obu udzia -

łow ców i nie wol no dbać tyl ko o je den od -
dział w dro dze de kla ra cji bez po kry cia.
Dla te go zwra ca my się do bur mi strza
o wpro wa dze nie de kla ra cji w ży cie oraz
o za in te re so wa nie się pro ble ma mi szpi ta -
la, na któ re gmi na mo że mieć wpływ. Cho -
dzi o to, aby po zo sta łe od dzia ły nie czu ły
się zde mo ty wo wa ne, po nie waż w szpi ta lu
do ko na no he ro icz nej pra cy na rzecz je go
ra to wa nia. Na dal pod trzy mu ję apel do po -
zo sta łych gmin na sze go po wia tu. Na mia -
rę swo ich moż li wo ści udziel cie wspar cia
szpi ta lo wi, któ ry roz po czął pro ces re struk -
tu ry za cji. Wie rzę, że z Wa szym udzia łem
po zbę dzie my się po li ty ki i zy sków wy bor -
czych, a do pro wa dzi my do me ry to rycz nej
dys ku sji na te mat te go, co naj waż niej sze
w na szym po wia to wym szpi ta lu – za pew -
nie niu miesz kań com opie ki zdro wot -
nej – oświad czył sta ro sta Sła wo mir
Strze lec ki.

(FE NIX)

MILICZ

Nie dojdzie do likwidacji
oddziałów?

24 sierp nia w Urzę dzie Sta nu Cy wil -
ne go w Mi li czu wrę czo no me da le
nada wa ne przez pre zy den ta RP
za dłu go let nie po ży cie mał żeń skie.
Uho no ro wa no w ten spo sób trzy pa ry. 

Zło te go dy świę to wa li pań stwo Wa cła -
wa i Ja nusz Wy py chow scy oraz Jó ze fa
i Bog dan Cy ra now scy. Uro czy ste go przy -
pię cia od zna czeń do ko na ła Da nu ta Pu -
dłow ska – kie row nik Urzę du Sta nu

Cy wil ne go w Mi li czu. Za trud wło żo ny
w co dzien ną pra cę na rzecz ro dzi ny w ra -
mach uzna nia za trwa łość mał żeń stwa ju -
bi la ci otrzy ma li list gra tu la cyj ny
od bur mi strza Mi li cza oraz kwia ty.

Uro czy ście, ale w za ci szu swo je go do -
mu, ju bi le usz 70-le cia po ży cia mał żeń skie -
go świę to wa li pań stwo Ja dwi ga i Igna cy
Ba bia rzo wie. Do ich do mu w Mi ło cho wi -
cach uda ły Da nu ta Pu dłow ska i Wio let ta
Owcza rek z USC. (FE NIX)

MILICZ

Wyróżnieni za wiele 
lat wspólnego życia
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KULTURA

Święto milickiego kina!

25 sierp nia ki no Ca pi tol świę to wa ło
swo je pierw sze uro dzi ny, a oko licz -
ność ta zo sta ła uczczo na wy jąt ko -
wym pik ni kiem, któ ry zgro ma dził
miesz kań ców mia sta i oko lic. Ośro -
dek Kul tu ry w Mi li czu wspól nie z Pu -
bem Me fi sto przy go to wał wie le
atrak cji. 

Nie bra ko wa ło roz ryw ki dla naj młod -
szych. O go dzi nie 12.00 roz po czę ła się baj -
ka „Uro dzi ny Kró li ka Ka ro la”, któ ra
za chwy ci ła ma łych wi dzów. Po se an sie za -

pro szo no dzie ci na te ren zie lo ny za ki nem
Ca pi tol, gdzie cze ka ły na nie dmu chań ce
i wa ta cu kro wa.

Wie czór był za re zer wo wa ny głów nie
dla mło dzie ży i do ro słych. Trzy kon cer ty
oraz se ans fil mo wy pod go łym nie bem by -
ły głów ny mi atrak cja mi wie czo ru. O go dzi -
nie 19.00 roz po czął się kon cert ze spo łu
De sert Qu ake, a po nim wy stą pi ła gru pa
Mir ro id. Po tem wi dzo wie mo gli zre lak so -
wać się na le ża kach pod czas pro jek cji fil mu
„Zu pa nic”. Wie czór za koń czył kon cert
Exra ter re strial Dre am suc ker. (FE NIX)

Z POLICJI

Poszukiwany 19-latek
kierował po alkoholu

23 sierp nia po li cjant ki z Ogni wa Ru -
chu Dro go we go za trzy ma ły 19-let nie -
go kie row cę, któ ry je chał pod wpły -
wem al ko ho lu. Jak się póź niej oka za -
ło, był oso bą po szu ki wa ną.

Ja dą cy w Gra bow ni cy kie row ca BMW
nie do sto so wał pręd ko ści do pa nu ją cych
wa run ków dro go wych i au to zje cha ło
do ro wu. Męż czy zna od da lił się pie szo, po -
zo sta wia jąc swo ich pa sa że rów. Funk cjo na -
riusz ki, któ re uda ły się na miej sce, szyb ko
od na la zły kie row cę. Jak się oka za ło, 19-let -
ni miesz ka niec Ostro wa Wlkp. był
pod wpły wem al ko ho lu, a do te go był po -
szu ki wa ny przez jed nost kę po li cji w miej -

scu swo je go za miesz ka nia. Ba da nie sta nu
trzeź wo ści wy ka za ło w je go or ga ni zmie
pra wie 1,5 pro mi la. 

– Po stę po wa nie jest w to ku – spra wa
znaj dzie swój fi nał w mi lic kim są dzie,
gdzie nie od po wie dzial ny 19-la tek po nie sie
kon se kwen cje praw ne po peł nio ne go prze -
stęp stwa – kie ro wa nia sa mo cho dem oso -
bo wym w sta nie nie trzeź wo ści. Po nad to
cze ka go ka ra za po peł nio ne wy kro cze -
nie – spo wo do wa nie za gro że nia bez pie -
czeń stwa w ru chu dro go wym.
Na szczę ście w zda rze niu nikt nie od niósł
ob ra żeń – in for mu je st. asp. Bar tosz Stry -
chow ski z Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Mi li czu. (FE NIX)

26 sierp nia na sta dio nie miej skim
w Ciesz ko wie zor ga ni zo wa no Do żyn ki
Gmin ne. Przy by li na uro czy stość miesz -
kań cy wspól nie się ba wi li, dzie li li się chle -
bem i dzię ko wa li za te go rocz ne plo ny. 

Uczest ni cy do ży nek o go dzi nie 10.00 utwo -
rzy li ko ro wód do żyn ko wy i przy akom pa nia men -
cie ze spo łu Ku śnie rze z Mi li cza prze szli przez
miej sco wo ści Zwie rzy niec, Wę żo wi ce, Trze bic -
ko, Nie za myśl, Jan ko wa, Bia dasz ka i Ciesz ków.
W go dzi nach 12.30-16.00 to czy ły się roz gryw ki
pił kar skie – tur niej mi ni oraz mecz po mię dzy ro -
dzi ca mi a tramp ka rza mi. 

Na sta dio nie spor to wym od by wa ła się głów -
na część świę ta plo nów. Pod czas Mszy świę tej
przy po mnia no o wspól nej tra dy cji, wspól no cie
i waż nej ro li rol ni ka w hi sto rii i w cza sach współ -
cze snych. Ofi cjal ne go otwar cia do ży nek do ko na -
li wójt Igna cy Miecz ni kow ski oraz Mie czy sław
Bu ta – wi ce prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Ciesz -
ków. Po wi ta li wszyst kich zgro ma dzo nych, ży czy -
li do brej za ba wy oraz po dzię ko wa li rol ni kom
za ich trud. Tra dy cyj nie przy przy śpiew kach ze -
spo łu lu do we go wrę czo no chle by do żyn ko we
oraz wień ce przed sta wi cie lom sa mo rzą du i za -
pro szo nym go ściom. Pod su mo wa no wy sta wę
pło dów rol nych z po szcze gól nych so łectw i wrę -
czo no na gro dy au to rom naj bar dziej ory gi nal -
nych eks po zy cji. Roz strzy gnię to tak że kon kurs
pla stycz ny „Wieś”. 

Na sce nie wy stą pi ły ka pe la Ge ni Dud ki oraz
ze spół Via to ri z Pa ko sław ska. Im pre za za koń czy -
ła się wspól ną za ba wą ta necz ną z ze spo łem Ak -
cept.

Or ga ni za to rzy przy go to wa li rów nież sze reg
in nych atrak cji, jak choć by sto iska ga stro no micz -
ne i han dlo we, ani ma cje z har ce rza mi, dmu chań -
ce dla dzie ci, prze jaz dy brycz ką lub kon no czy
spo tka nie z al pa ka mi.

(FE NIX)

CIESZKÓW

Podziękowali za plony

Już po raz trze ci Sto wa rzy sze nie
„Z ser ca dla ser ca Mi licz” zor ga ni zo -
wa ło Cha ry ta tyw ny Tur niej Pił ki Noż -
nej o Pu char Bur mi strza Mi li cza.
Tym ra zem or ga ni za to rzy zbie ra li
środ ki na rzecz ma łej Oli Gra bow -
skiej.

Roz gryw ki roz po czę ły się od zma gań
dzie ci ze szkó łek pił kar skich, a po tem ry -
wa li zo wa li se nio rzy. Tur niej oka zał się
praw dzi wą grat ką dla fa nów fut bo lu, któ -
rzy mie li oka zję śle dzić za cię te me cze. Nie
tyl ko pił ka noż na do star czy ła roz ryw ki.
Moż na bo wiem by ło sko rzy stać z licz nych
atrak cji, ta kich jak dmu cha ne zam ki, spo -
tka nie z al pa ka mi, wy stę py pi ra tów, ma lo -
wa nie twa rzy, krę ce nie war ko czy ków,
za ba wa ta necz na, lo te ria fan to wa, li cy ta cje,
pre zen ta cje mo to cy kli stów z Mo to Gru pa
Ciesz ków, po kaz pierw szej po mo cy w wy -
ko na niu Ochot ni czej Stra ży Po żar nej
w Mi li czu. 

Naj waż niej szym ce lem wy da rze nia
by ła po moc Oli Gra bow skiej, któ ra po trze -
bu je wspar cia w le cze niu i re ha bi li ta cji.
Dzię ki hoj no ści dar czyń ców uda ło się ze -
brać znacz ną su mę, bo
aż 12 364,34 zł. – Dzię ku je my LZS So kół
Ka szo wo za współ pra cę, za za ufa nie,
za wspar cie. Dzię ku je my wszyst kim gra ją -

cym i ki bi com, dzię ki Wam ten dzień był
pięk ny i wy jąt ko wy. Dzię ku je my wszyst -
kim Dar czyń com za wspar cie fi nan so we
i rze czo we. Uda ło się uzbie rać na le cze nie
i re ha bi li ta cję Oli pięk ną su mę – pod su -
mo wa ło Sto wa rzy sze nie „Z ser ca dla ser ca
Mi licz”.

OPRAC. (FE NIX)

PIŁKA NOŻNA

Sportowo i charytatywnie
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W me czu pią tej ko lej ki IV li gi Ba rycz Su łów po ko -
na ła na wła snym sta dio nie KS Ze nit Mię dzy -
bórz 3: 0. Dla na szej dru ży ny go le strze li li Ja kub
Smek ta ła i Da wid Bąk – dwa.

Su ło wia nie dłu go nie mo gli prze ła mać de fen sy wy
przy jezd nych, ale ca łą dru gą po ło wę Ze nit grał w osła bie -
niu po czer wo nej kart ce dla jed ne go z gra czy i go spo da -
rze w koń cu wy szli na pro wa dze nie. Wy nik spo tka nia
otwo rzył Ja kub Smek ta ła. W koń ców ce kon fron ta cji
dwa tra fie nia do ło żył re zer wo wy Da wid Bąk i Ba rycz wy -
gra ła 3: 0. W na stęp nej ko lej ce su ło wia nie za gra ją na wy -
jeź dzie z Gór ni kiem No we Mia sto Wał brzych. (AN KA)

2 wrze śnia na te re nie Kro śnic kiej
Ko lei Wą sko to ro wej od by ła się XXIV
edy cja Raj du Ro we ro we go „Śla da mi
Ry szar da Szur kow skie go”. Udział
w im pre zie wzię ło bli sko 600 mi ło -
śni ków ak tyw ne go spę dza nia cza su.

Do wspól nej jaz dy zgło si ło się wie lu
chęt nych. Star to wa ły ro dzi ny z dzieć mi, pa -
ry, gru py zna jo mych, star si i młod si. Po ja -
wi li się też za pra wie ni ko la rze oraz
ama to rzy, dla któ rych był to pierw szy ta ki
start. Nie li czy ło się jed nak to, kto do je dzie
ja ko pierw szy, lecz sam udział i pro pa go wa -
nie zdro we go sty lu ży cia. Na rajd za pi sa li
się nie tyl ko miesz kań cy gmi ny i po wia tu,
ale też oso by z wie lu re gio nów Pol ski. Uro -
czy ste go otwar cia do ko na li wójt An drzej
Bia ły oraz żo na Ry szar da Szur kow skie -
go – Iwo na Ar ku szew ska -Szur kow ska. 

Na tra sę ru sza no w 15-oso bo wych
gru pach, z kil ku na sto ma se kun da mi prze -
rwy, aby bez piecz nie prze mie rzać ma low -
ni czą Do li nę Ba ry czy. Ro we rzy ści mie li
do wy bo ru dwa dy stan se – 14 i 43 km.
Tuż przed star tem pusz czo no na gra nie
z gło sem pol skie go mi strza, za chę ca ją ce go
do wspól ne go spę dze nia cza su na raj dzie
ro we ro wym.

Po wy sił ku na tra sie na uczest ni ków
cze kał sze reg in nych atrak cji, jak choć by lo -
te ria ga dże tów i na gród spe cjal nych, m. in.
ro we rów. Zor ga ni zo wa no tak że kon kur su
wy ści gu na ro we rze sta cjo nar nym oraz

na bie go wych ro wer kach dla dzie ci. Do -
stęp ne by ły sto iska ga stro no micz na.

Ry szard Szur kow ski uro dził się
w 1946 ro ku w Świe bo do wie. W la -
tach 60. i 70. był jed nym z naj wy bit niej -
szych pol skich spor tow ców. Zdo był dwa
srebr ne me da le olim pij skie (na IO w Mo -
na chium i Mont re alu). Na kon cie ma tak -
że trzy zło ta mi strzostw świa ta
w ko lar stwie szo so wym oraz je den srebr -
ny krą żek. Czte ry ra zy wy gry wał Wy ścig
Po ko ju. W su mie w tym wy ści gu prze je -
chał 89 eta pów (w tym aż 52 w ko szul ce
li de ra). Wy grał 13 z nich. Ni gdy nie uda ło
mu się wy grać To ur de Po lo gne, ale to
do nie go na le ży re kord wy gra nych eta pów,
któ rych ma aż 15.

R. Szur kow ski wy gry wał też wie le za -
gra nicz nych wy ści gów, m. in. Cir cu it de la
Sar the (1969), Wiel ka Na gro da An na by

(1971), Do oko ła Buł ga rii (1971), Do oko -
ła Szko cji (1972), To ur du Li mo usin
(1974), Do oko ła Dol nej Au strii (1977)
i Do oko ła Egip tu (1979). Był pre ze sem
Pol skie go Związ ku Ko lar skie go oraz po -
słem w la tach 80. Od zna czo ny m. in. sied -
mio krot nie Zło tym Me da lem za Wy bit ne
Osią gnię cia Spor to we i krzy ża mi – Ka wa -
ler skim (1972), Ofi cer skim (1976), Ko -
man dor skim (1986) i Ko man dor skim
z Gwiaz dą OOP (1999). Zmarł 1 lu te -
go 2021 ro ku.

(FE NIX)

PIŁKA NOŻNA

Barycz wypunktowała rywala

KROŚNICE

Śladami legendarnego kolarza

PIŁKA NOŻNA

Plon na razie bez punktów
Za na mi czte ry pierw sze ko lej ki pił -
kar skiej kla sy okrę go wej – gru pa
Wro cław. Pó ki co dru ży na Plo nu
Gąd ko wi ce, mi mo am bit nej wal ki,
po nio sła sa me po raż ki.

Na in au gu ra cję se zo nu be nia mi nek
z Gąd ko wic po dej mo wał MKP Wo łów.
Go spo da rze wpraw dzie ule gli 1: 3 do -
świad czo nej dru ży nie, lecz nie ma ją się
cze go wsty dzić. Go la dla Plo nu strze lił Do -
mi nik Ję dr ko wiak.

Ko lej nym ry wa lem na sze go ze spo łu
był Orzeł Paw ło wi ce (Wro cław).

Po pierw szej po ło wie Orzeł pro wa -
dził 3: 0. W 80. mi nu cie do siat ki miej -
sco wych tra fił Ad rian Raj kie wicz,
a po tem Or ły jesz cze raz zna la zły dro gę
do bram ki na szej dru ży ny i mecz za koń -
czył się wy ni kiem 4: 1.

W na stęp nej ko lej ce Plon nie miał wie -
le do po wie dze nia w po je dyn ku z eki pą Fo -
to -Hi gie na Gać, prze gry wa jąc aż 0: 5.
Z ko lei w mi nio ną so bo tę gąd ko wi cza nie
ule gli 0: 2 MKP Wra ti sla via Wro cław.

W naj bliż szej ko lej ce Plon po dej mo -
wać bę dzie Po lo nię Bie la ny Wro cław skie.

(AN KA)
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